



LIITON POTILASVAKUUTUKSEN KATTAVUUS VAPAAEHTOISTYÖSSÄ

Vakuuttamisvelvollisuus vapaaehtoistyössä

Potilasvakuutuslain 6 § 2 momentin mukaan, jos terveyden- ja sairaanhoitotoimintaa harjoitetaan vastikkeetta, vakuuttamisvelvollisuus on terveydenhuollon ammattihenkilöllä, ellei toimintaa harjoiteta jonkin yhteisön tai säätiön lukuun, jolloin vakuuttamisvelvollisuus on tällä yhteisöllä tai säätiöllä.

Säännös koskee tilanteita, joissa lääkäri on ennalta sitoutunut antamaan sairaanhoito- ja terveydenhoitoa koulutuksensa mukaisesti ilman korvausta tai muuta vastiketta. Näitä ovat esimerkiksi seuratoiminnan tai jonkin konsertin, festivaalin, urheilukilpailun taikka muun sellaisen tapahtuman yhteydessä järjestettävä vapaaehtoistoiminta, jossa lääkäri antaa järjestäjän lukuun esimerkiksi ensiapua saamatta siitä korvausta. Näissä tilanteissa järjestävä taho voi vakuuttaa ko. vapaaehtoistoiminnan tai lääkäri voi itse vakuuttaa toimintansa. Viime kätinen vastuu potilasvakuutuksesta on sillä, jonka lukuun toimintaa harjoitetaan.

Vakuuttamisvelvollisuus ei koske tilannetta, jossa terveydenhuollon ammattihenkilö antaa kiireellisen hoidon tarpeessa olevalle apua terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun lain 15 § 3 momentin perusteella. Tällöin kyse on ennakoimattomasta kiireellisen hoidon antamisesta ja mahdolliset vahingot korvataan Potilasvakuutuskeskuksen toimesta ja katetaan yhteisestä jakojärjestelmästä.

Lääkäriliiton ryhmäpotilasvakuutuksen voimassa olo vapaaehtoistoiminnassa

Lääkäriliiton jäsenetuihin kuuluva potilasvakuutus on voimassa pienimuotoisessa vapaaehtoistyössä, jossa lääkäri toimii itsenäisesti.

Vapaaehtoistyössä vakuutuksen voimassaolo edellyttää sitä, että lääkäri tekee etukäteen sopimuksen ensihoidon tarjoamisesta tapahtuman järjestäjän kanssa. Vapaaehtoistyöstä ei voi saada korvausta.

Pienimuotoisessa tapahtumassa lääkäri toimii yksin ainoana lääkärinä tai lääkärit toimivat peräkkäin vuoroissa, mahdollisesti apunaan esimerkiksi sairaanhoitaja. Jos tilaisuudessa tarvitaan useita lääkäreitä yhtä aikaa, on kyse organisoidusta tapahtumasta, jolloin järjestäjän pitää huolehtia potilasvakuutuksesta.



Liiton potilasvakuutus ei kata tilanteita, joissa lääkäri toimii vapaaehtoistyössä osana terveydenhuollon organisaatiota. Jos tapahtuman järjestäjä on pyytänyt esimerkiksi Suomen Punaisen Ristin tai paikallisen lääkärikeskuksen antamaan ensihoitoa, tulee kyseisen organisaation huolehtia potilasvakuutuksesta.

Liiton vakuutus ei kata myöskään opiskelijan vapaaehtoistyötä, sillä opiskelija ei ole laillistettu lääkäri eikä voi toimia itsenäisesti lääkärin tehtävissä.

Lääkäriliiton kannan mukaan urheilulääkärin työstä kilpailuissa tai turnauksissa tulisi maksaa korvaus ja tehdä työsopimus, jolloin vastuu vakuuttamisesta on työnantajalla. Liiton verkkosivuilla on [ohjeet urheilulääkärille ja mallisopimus](#).

Lisätiedot ryhmäpotilasvakuutuksesta:

Pohjola Vakuutus Oy: Marko Kylänen, marko.kylanen@pohjola.fi

Lääkäriliitto: Liiton lakimiehet, lakimiehet@laakariliitto.fi.

Muistilista vapaaehtoistyöhön

- Tee etukäteen suullinen tai kirjallinen sopimus järjestäjän kanssa vapaaehtoisena lääkärinä toimimisesta. Kirjallinen sopimus on suositeltava.
- Vapaaehtoistyöstä ei voi saada korvausta.
- Jos tapahtumassa tarvitaan yhtä aikaa monta lääkäriä, pitää järjestäjän vastata potilasvakuutuksesta.
- Varmista vielä etukäteen, että potilasvakuutus on kunnossa.

Lääkäriliiton potilasvakuutus

- Jäsenetu laillistetuille lääkäreille, ei koske opiskelijoita
- Kattaa itsenäisen ammatinharjoittajan toiminnan, ei yhtiömuotoista toimintaa.
- Kattaa myös pienimuotoisen vapaaehtoistyön sekä tavanomaisen naapuri- ja sukulaisavun.
- Työ- ja virkasuhteissa työnantaja vastaa potilasvakuutuksesta.
- Voimassa vain Suomessa annetuissa hoidoissa.